
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 청소행정과

장 : 200 세외수입

관 : 210 경상적세외수입

항 : 212 사용료수입 (단위:천원)

2022년도 본예산 일반회계

총 계 23,983,256 21,839,543 2,143,713

청소행정과 23,983,256 21,839,543 2,143,713

200 세외수입 20,537,056 19,337,343 1,199,713

210 경상적세외수입 20,322,056 18,989,187 1,332,869

212 사용료수입 3,340 3,100 240

212-09 기타사용료 3,340 3,100 240

○음폐수에너지화시설 민간발전소 부지사용료 수입 3,340

213 수수료수입 19,368,716 18,031,087 1,337,629

213-02 폐기물처리수수료 17,651,716 15,739,000 1,912,716

○종량제 봉투 판매수입 13,439,000

○납부필증(밴드형 스티커) 판매수입 1,540,000

○대형폐기물 처리수수료 916,876

○RFID 처리수수료 수입 1,755,840

213-03 재활용품수거판매수입 1,705,000 1,569,729 135,271

○재활용품선별장 재활용품 판매수입 1,585,650

○재활용품 EPR보조금 수입 119,350

213-05 기타수수료 12,000 722,358 △710,358

○매립장 개인반입 수수료 12,000

214 사업수입 950,000 955,000 △5,000

214-01 사업장생산수입 950,000 955,000 △5,000

○자원순환시설 폐열 판매수입 650,000

○자원순환시설 전력 판매수입 230,000

○음폐수에너지화시설 전력판매 수입 70,000

230 지방행정제재ㆍ부과금 215,000 215,000 0

231 과징금 70,000 70,000 0

231-01 과징금 70,000 70,000 0

○폐기물관리법 등 위반 과징금 70,000

234 과태료 145,000 145,000 0

234-02 기타과태료 145,000 145,000 0

○폐기물관리법 등 위반 과태료 145,000

500 보조금 1,446,200 2,502,200 △1,056,000

510 국고보조금등 1,335,000 2,141,000 △806,000

511 국고보조금등 1,335,000 2,141,000 △806,000

511-01 국고보조금 145,000 558,000 △413,000

○농촌폐비닐 수거보상금 5,000

○행복순환센터 조성(다함께돌봄센터) 50,000
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 청소행정과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

○생활자원회수센터 현대화사업 90,000

511-02 국가균형발전특별회계보조금 790,000 1,183,000 △393,000

○행복순환센터 조성(공공도서관) 250,000

○행복순환센터 조성(주거지주차장) 450,000

○행복순환센터 조성(생활문화센터) 90,000

511-03 기금 400,000 400,000 0

○행복순환센터 조성(국민체육센터) 400,000

520 시ㆍ도비보조금등 111,200 361,200 △250,000

521 시ㆍ도비보조금등 111,200 361,200 △250,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 111,200 361,200 △250,000

○농촌폐비닐 수거보상금 5,000

○생활자원회수센터 현대화사업 60,000

○생활폐기물 분리배출 도우미 사업 31,500

○영농폐기물 수거처리 지원사업 8,700

○SAP 아이스팩 재사용 사업 6,000

600 지방채 2,000,000 0 2,000,000

610 국내차입금 2,000,000 0 2,000,000

611 차입금 2,000,000 0 2,000,000

611-02 금융기관채 2,000,000 0 2,000,000

○자원순환시설 현대화사업 1,000,000

○음식물자원화처리시설 현대화사업 1,000,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청소행정과

정책: 클린도시 조성

단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

청소행정과 56,366,617 55,861,793 504,824

국 145,000

균 790,000

기 400,000

도 111,200

시 52,920,417

채 2,000,000

클린도시 조성 55,476,953 54,966,317 510,636

국 145,000

균 790,000

기 400,000

도 111,200

시 52,030,753

채 2,000,000

쾌적한 생활환경 조성 30,611,547 33,485,494 △2,873,947

생활쓰레기 수거 관리 30,311,043 33,121,076 △2,810,033

201 일반운영비 1,248,392 1,106,632 141,760

01 사무관리비 1,248,392 1,086,632 161,760

○종량제 봉투 판매소 표지판 제작

2,500

○종량제 봉투 제작 939,600

－5ℓ 26,400

－10ℓ 180,400

－20ℓ 406,000

－50ℓ 124,000

－75ℓ 202,800

○종량제 마대 제작 102,400

－10ℓ 11,200

－30ℓ 91,200

○종량제 봉투 바코드 인쇄

86,400

○공공용 봉투 제작 16,360

－50ℓ 12,980

－75ℓ 3,380

○공공용 봉투 제작(청소대행업체용) 50,670

－50ℓ 11,800

－75ℓ 38,870

○종량제 봉투보관창고 무인경비 수수료

792

○생활쓰레기 배출안내 홍보물 제작 23,250

－전단 10,000

－현수막 8,250

－스티커 5,000

○생활쓰레기 수집·운반 대행업체 평가위원 수

당 14,840

5,000원 * 500매

33원 * 800,000매

41원 * 4,400,000매

58원 * 7,000,000매

124원 * 1,000,000매

169원 * 1,200,000매

280원 * 40,000매

380원 * 240,000매

6원 * 14,400,000매

118원 * 110,000매

169원 * 20,000매

118원 * 100,000매

169원 * 230,000매

66,000원 * 12월

100원 * 100,000매

55,000원 * 150개

100원 * 50,000매
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청소행정과

정책: 클린도시 조성

단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－평가위원회 위원 수당

840

－현장평가단 위원 수당

14,000

○대형 폐가전제품 적재용 장비임차료

9,600

○대형폐기물 카드결제 단말기 임차 및 통신료

1,980

70,000원 * 2회 * 6명

70,000원 * 10일 * 20명

800,000원 * 12월

165,000원 * 12월

202 여비 2,100 4,200 △2,100

01 국내여비 2,100 4,200 △2,100

○청소관리팀 업무추진 여비 2,100300,000원 * 7명

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

○청소시책추진 업무추진비 5,000

207 연구개발비 55,000 35,000 20,000

01 연구용역비 55,000 35,000 20,000

○청소업무대행 원가산출 용역 20,000

○생활쓰레기 수집운반 대행업체 평가용역 15,000

○자원순환집행계획 수립 용역 20,000

301 일반보전금 12,600 12,600 0

12 기타보상금 12,600 12,600 0

○자율마을청소 봉사대 청소도구 구입비

12,60030,000원 * 60개단체 * 7월

307 민간이전 28,987,951 31,957,644 △2,969,693

05 민간위탁금 28,987,951 31,957,644 △2,969,693

○생활쓰레기 수집·운반 및 가로청소 대행료 27,040,591

○종량제 봉투 배송 대행료

102,000

○대형폐기물 처리대행료(폐목재류 등) 1,845,360

8,500,000원 * 12월

생활쓰레기 불법처리 근절 282,904 232,662 50,242

101 인건비 205,232 127,662 77,570

04 기간제근로자등보수 205,232 127,662 77,570

○방치쓰레기 수거 인부임

16,488

○불법투기 지역감시관 운영 188,744

－일급 121,828

－초과수당

18,275

－주휴수당 24,366

－연차수당 5,570

－4대 보험료 18,705

73,280원 * 15명 * 15일

9,160원 * 19명 * 20시간 * 35주

9,160원*1.5*19명*2일*1시간*35주

36,640원 * 19명 * 1일 * 35주

36,640원 * 19명 * 8일

170,039,000원 * 11%

201 일반운영비 37,072 25,000 12,072
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부서: 청소행정과

정책: 클린도시 조성

단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 25,072 14,000 11,072

○쓰레기 수거 소모품 구입 3,000

○쓰레기 불법투기 금지 안내판 제작

3,000

○쓰레기 불법투기 금지 현수막 제작

2,750

○불법투기 단속사진 출력용 토너 구입

1,930

○불법투기단속원 특근급량비

6,912

○불법투기단속원 피복비 6,480

－동복 2,700

－하복 1,800

－우의 360

－안전화(작업화) 900

－안전조끼 360

－안전모 360

○상비약 구입 및 부상 응급 처치비 1,000

20,000원 * 150개

55,000원 * 50개

192,940원 * 10개

8,000원 * 4식 * 18명 * 12월

150,000원 * 18명

100,000원 * 18명

20,000원 * 18명

50,000원 * 18명

20,000원 * 18명

20,000명 * 18명

02 공공운영비 12,000 11,000 1,000

○쓰레기 불법투기 단속용 휴대폰 사용료

3,000

○고보조명 전기사용료 1,200

○스마트경고판(고정식, 이동식) 시설장비 유지

비 7,800

50,000원 * 5대 * 12월

5,000원 * 20대 * 12월

50,000원 * 156대

405 자산취득비 40,600 80,000 △39,400

01 자산및물품취득비 40,600 80,000 △39,400

○이동식 스마트경고판 설치

40,000

○단속원 사무실 에어컨 설치 600

4,000,000원 * 10대

폐기물 관리 및 점검 17,600 131,756 △114,156

201 일반운영비 13,200 10,000 3,200

01 사무관리비 13,200 10,000 3,200

○폐기물 성분분석 검사수수료

10,000

○폐기물 지도점검단속 활동 피복비

1,000

○폐기물 점검용 소모품 구입

1,200

○폐기물 불법매립 확인용 장비임차료

1,000

1,000,000원 * 10개소

250,000원 * 4명

100,000원 * 12월

500,000원 * 2회

202 여비 4,400 3,600 800

01 국내여비 4,400 3,600 800

○폐기물관리팀 업무추진 여비

2,000500,000원 * 4명
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부서: 청소행정과

정책: 클린도시 조성

단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○폐기물점검팀 업무추진 여비

2,400600,000원 * 4명

생활쓰레기의 안정적 처리 21,719,406 19,098,223 2,621,183

국 90,000

도 60,000

시 19,569,406

채 2,000,000

매립장 운영 547,528 378,620 168,908

101 인건비 18,088 0 18,088

04 기간제근로자등보수 18,088 0 18,088

○매립장 반입 폐기물 검수 및 처리 18,088

－기본급 12,385

－급식비 845

－유급휴일수당 733

－주차유급수당 2,492

－월차유급수당 587

－초과근무수당 184

－보험료 862

73,280원 * 169일

5,000원 * 169일

73,280원 * 10일

73,280원 * 34주

73,280원 * 8일

9,160원 * 20시간

17,226,000원 * 5%

201 일반운영비 282,440 208,820 73,620

01 사무관리비 183,440 119,820 63,620

○매립시설 정기검사 수수료 36,380

－진영매립장 정기검사 수수료

19,000

－사후관리 매립장 정기검사 수수료

17,380

○매립장 토양오염 검사 수수료

8,800

○매립장 발생가스 검사 수수료

1,000

○매립장 계근대 및 자가용 전기설비 검사 수수

료 1,000

○매립장 침출수 등 수질검사 수수료

13,020

○매립장 잔여 매립 가능량 조사 측량 수수료 20,000

○매립장 항공방제(드론) 수수료 10,000

○매립장 전기안전관리 대행료

4,800

○매립장 영상기기시스템(CCTV) 및 무인경비시

스템 수수료 3,840

○매립장 편입부지 임차료 감정평가 수수료

7,000

○매립장 및 침출수처리장 관리운영 소모품 구

입 3,000

○수질검사 채수병 구입 600

○매립장 편입부지 임차료(19필지, 48,976㎡) 70,000

19,000,000원 * 1개소

8,690,000원 * 2개소

1,100,000원 * 2개소 * 4지점

500,000원 * 2개소

1,000,000원 * 1개소

310,000원 * 42회

200,000원 * 2개소 * 12월

160,000원 * 2개소 * 12월

3,500,000원 * 2개업체

3,000원 * 200개
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부서: 청소행정과

정책: 클린도시 조성

단위: 생활쓰레기의 안정적 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○매립장 가연성폐기물 정리용 장비 임차료

4,0002,000,000원 * 2회

02 공공운영비 99,000 89,000 10,000

○매립시설 유지관리비(진영매립장 외 1개소) 20,000

○침출수처리시설 노후 기계, 전기 수리수선(진

영매립장 외 1개소) 30,000

○매립장 주변 주민지원 시설물 수리수선 10,000

○매립장 전기 및 상수도 요금

39,0003,250,000원 * 12월

206 재료비 22,000 4,000 18,000

01 재료비 22,000 4,000 18,000

○침출수처리시설 약품 구입 2,000

○매립장 방역약품 구입 4,000

○사후관리 매립장 유기물 저감 재료 구입 16,000

－EM미생물제 8,000

－토양정화식물 8,000

4,000,000원 * 2개소

4,000,000원 * 2개소

207 연구개발비 60,000 0 60,000

01 연구용역비 60,000 0 60,000

○삼계매립장 사후종료 주변환경영향평가 용역 60,000

307 민간이전 165,000 165,000 0

05 민간위탁금 165,000 165,000 0

○진영매립장 폐기물 매립 장비 임차료 120,000

○침출수 처리시설 관리대행료(진영매립장 외 1

개소) 45,000

자원순환시설 운영 7,328,761 7,921,507 △592,746

101 인건비 82,841 78,568 4,273

04 기간제근로자등보수 82,841 78,568 4,273

○자원순환시설 주민감시원 인건비 82,841

－기본급 38,106

－급식비 3,130

－유급휴일수당 7,622

－연차수당 2,199

－휴일근무수당 14,290

－초과근무수당 5,771

－4대 보험료 6,223

－퇴직금 5,500

73,280원 * 2명 * 260일

5,000원 * 2명 * 313일

73,280원 * 2명 * 52일

73,280원 * 2명 * 15일

109,920원 * 2명 * 65일

13,740원 * 2명 * 210시간

71,118,000원 * 8.75%

2,750,000원 * 2명

201 일반운영비 6,000 6,480 △480

01 사무관리비 5,760 5,760 0

○자원순환시설 주변영향지역 주민지원기금 운

용심의위원회 위원 참석수당

560

○자원순환시설 관련 홍보물 제작 5,200

70,000원 * 4명 * 2회
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부서: 청소행정과

정책: 클린도시 조성

단위: 생활쓰레기의 안정적 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－전단지 3,000

－현수막 2,200

100원 * 30,000매

55,000원 * 40개

02 공공운영비 240 720 △480

○전력거래용 통신요금 24020,000원 * 12월

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○청소시설팀 업무추진 여비 3,000600,000원 * 5명

207 연구개발비 100,000 338,337 △238,337

01 연구용역비 100,000 338,337 △238,337

○자원순환시설 주변환경상영향조사 용역 100,000

307 민간이전 6,031,000 6,389,500 △358,500

05 민간위탁금 6,031,000 6,389,500 △358,500

○자원순환시설 위탁운영비 5,981,000

○가연성 폐기물 운반비 50,000

308 자치단체등이전 1,105,920 1,105,622 298

07 자치단체간부담금 800,000 800,000 0

○가연성 폐기물 광역처리 수수료 800,000

12 기타부담금 305,920 305,622 298

○생활폐기물 처분 부담금 305,920

－소각 121,600

－매립 184,320

47,500,000kg * 10원 * 1.024 * 25%

12,000,000kg * 15원 * 1.024

자원순환시설 현대화사업 1,089,900 4,230,000 △3,140,100

시 89,900

채 1,000,000

201 일반운영비 17,900 0 17,900

01 사무관리비 17,900 0 17,900

○주민지원협의체 사무실 임차료

14,400

○주민지원협의체 사무실 이사비 1,000

○주민지원협의체 사무실 청소비 500

○무인단속카메라(고정식, 신호과속)운영비

2,000

1,200,000원 * 12개월

2,000,000원 * 1개소

401 시설비및부대비 72,000 0 72,000

01 시설비 72,000 0 72,000

○주민지원협의체 사무실 내부공사 22,000

○무인단속카메라(고정식, 신호과속)설치공사

50,00050,000,000원 * 1개소

701 기타회계등전출금 1,000,000 4,230,000 △3,230,000

채 1,000,000

01 기타회계전출금 1,000,000 4,230,000 △3,230,000

○자원순환시설 현대화사업 시비 부담금 1,000,000
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부서: 청소행정과

정책: 클린도시 조성

단위: 생활쓰레기의 안정적 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

채 1,000,000

친환경에너지타운 조성사업 1,310,000 715,000 595,000

401 시설비및부대비 1,310,000 715,000 595,000

01 시설비 700,000 583,700 116,300

○친환경에너지타운 공사비 700,000

02 감리비 600,000 130,000 470,000

○친환경에너지타운 감리용역비 600,000

03 시설부대비 10,000 1,300 8,700

○친환경에너지타운 시설부대비 10,000

음식물쓰레기 관리 4,342,521 3,996,053 346,468

201 일반운영비 98,360 92,760 5,600

01 사무관리비 67,760 92,760 △25,000

○음식물쓰레기 종량제 추진 및 감량 홍보물 제

작 14,500

－전 단 9,000

－현수막 5,500

○음식물쓰레기 납부필증(밴드형 스티커) 제작 50,000

○음식물쓰레기 발생억제계획 평가위원 수당

560

○음식물 자원화처리시설 정기검사 수수료

2,700

100원 * 90,000매

55,000원 * 100개

70,000원 * 1회 * 8명

2,700,000원 * 1회

02 공공운영비 30,600 0 30,600

○음식물 자원화처리시설 유지보수 30,000

○RFID 공공요금(전기ㆍ통신ㆍ유지관리비)

60030,000원 * 20대

206 재료비 12,000 12,000 0

01 재료비 12,000 12,000 0

○음식물 자원화처리시설 악취제거제 구입

12,0004,000,000원 * 3톤

207 연구개발비 10,000 14,000 △4,000

01 연구용역비 10,000 14,000 △4,000

○음식물쓰레기 처리비 원가산출 용역 7,000

○음식물쓰레기 발생 억제 계획 성과평가 용역 3,000

301 일반보전금 117,056 268,800 △151,744

12 기타보상금 117,056 268,800 △151,744

○공동주택 RFID 설치운영에 따른 관리수수료

117,056147,500세대 * 10% * 8월 * 992원

307 민간이전 3,875,705 3,538,493 337,212

05 민간위탁금 3,875,705 3,538,493 337,212

○음식물 민간대행 처리비 248,448

○음식물 자원화처리시설 위탁운영비 3,627,257
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부서: 청소행정과

정책: 클린도시 조성

단위: 생활쓰레기의 안정적 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 179,400 20,000 159,400

01 시설비 179,400 20,000 159,400

○음식물 자원화처리시설 탈수기 축 교체 130,000

○RFID 확대 설치비 (주민참여예산)

49,4002,470,000원 * 20대

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 50,000 0

○음식물 감량기기 설치보조금 지원사업

50,000400,000원 * 125대

재활용품 관리 3,042,683 1,857,043 1,185,640

101 인건비 10,188 9,890 298

04 기간제근로자등보수 10,188 9,890 298

○환경기초시설 환경정비원 관리비 98

－피복비 50

－특근급량비 48

○환경기초시설 환경정비원 인건비 10,090

－기본급 7,145

－급식비 650

－유급휴일수당 1,484

－연차유급수당 330

－보험료 481

50,000원 * 1명

8,000원 * 6식 * 1명

54,960원 * 130일 * 1명

5,000원 * 130일 * 1명

54,960원 * 27일 * 1명

54,960원 * 6일 * 1명

9,609,000원 * 5%

201 일반운영비 180,050 207,025 △26,975

01 사무관리비 64,950 120,425 △55,475

○자원재활용 관련 홍보전단 제작

6,000

○폐건전지 수거함 구입 3,000

○자원재활용 홍보영상 제작 1,000

○단독주택 투명페트병 전용 수거망 구입

5,250

○재활용품선별장 홍보관 관련물품 구입비 7,250

－방문 기념품 제작 5,000

－견학 체험재료 구입 2,250

○폐자원 교환사업 물품구입 18,000

－재생화장지 8,000

－건전지 10,000

○폐현수막 마대제작 재봉틀 유지보수

1,200

○폐현수막 마대제작 소모품 구입

1,000

○폐현수막 장바구니 제작 4,000

○텀블러 세척기 구입비 2,500

○생활환경해설사 양성교육 책자 제작

750

100원 * 15,000매 * 4회

100,000원 * 30개

5,250원 * 1,000개

5,000원 * 1,000명

1,500원 * 1,500개

400원 * 20,000롤

800원 * 12,500조

300,000원 * 4대

100,000원 * 10회

2,000원 * 2,000개

2,500,000원 * 1대

15,000원 * 50부
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부서: 청소행정과

정책: 클린도시 조성

단위: 생활쓰레기의 안정적 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○자원재활용 홍보물품 제작

5,000

○찾아가는 분리배출 교육 교구및 소모품 구입

1,000

○유리병 수거망 구입 4,000

○종이팩 전용수거 비닐봉투 구입(120L)

5,000

1,000원 * 5,000명

200,000원 * 5개

200원 * 20,000개

200원 * 25,000매

02 공공운영비 112,100 83,600 28,500

○영농폐기물 집하장 유지보수 7,000

○재활용품선별장 유지보수 20,000

○재활용품선별장 전기요금

72,000

○재활용품선별장 수도요금 6,000

○대형가전제품 무상수거 집하장 전기요금

3,600

○재활용 홍보교육관 유지보수 3,000

○재활용품 선별장 대기배출시설 자가측정 수수

료 500

6,000,000원 * 12월

500,000원 * 12월

300,000원 * 12개월

500,000원 * 1회

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○지역축제 재활용 홍보부스 운영

3,0001,500,000원 * 2회

202 여비 1,500 3,000 △1,500

01 국내여비 1,500 3,000 △1,500

○재활용팀 업무추진 여비 1,500300,000원 * 5명

301 일반보전금 3,300 2,800 500

09 행사실비지원금 1,800 1,800 0

○생활환경해설사 양성교육 급식비

800

○생활환경해설사 양성교육 강사수당

1,000

8,000원 * 2식 * 50명

500,000원 * 2회

12 기타보상금 1,500 1,000 500

○빈용기보증금 미지급 신고보상금

500

○온라인 이벤트 등 상품권 구입

1,000

50,000원 * 10건

5,000원 * 200명

307 민간이전 2,847,645 1,573,328 1,274,317

05 민간위탁금 2,847,645 1,569,728 1,277,917

○재활용품선별장 민간위탁 대행료 2,847,645

가연성 생활쓰레기 위생적 처리 2,908,013 0 2,908,013

201 일반운영비 22,000 0 22,000

02 공공운영비 22,000 0 22,000

○압축포장시설 전기 및 상하수도요금

20,000

○압축포장시설 소모품 보관장 유지관리 2,000

1,666,666원 * 12개월
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부서: 청소행정과

정책: 클린도시 조성

단위: 생활쓰레기의 안정적 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 240,000 0 240,000

01 재료비 240,000 0 240,000

○압축포장시설 소모품(포장필름, 소둔선)구입 240,000

307 민간이전 2,646,013 0 2,646,013

05 민간위탁금 2,646,013 0 2,646,013

○압축포장시설 운영관리 위탁대행료 846,013

○적치 가연성 생할쓰레기 민간위탁처리 수수료 1,800,000

생활자원회수센터 현대화사업 150,000 0 150,000

국 90,000

도 60,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

국 90,000

도 60,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○생활자원회수센터 현대화사업 기본 및 실시설

계용역 150,000

국 90,000

도 60,000

음식물자원화처리시설 현대화사업 1,000,000 0 1,000,000

채 1,000,000

701 기타회계등전출금 1,000,000 0 1,000,000

채 1,000,000

01 기타회계전출금 1,000,000 0 1,000,000

○음식물자원화처리시설 현대화사업 시비 부담

금 1,000,000

채 1,000,000

자원순환 지원 216,000 399,600 △183,600

국 5,000

도 51,200

시 159,800

생활폐기물 분리배출 도우미사업 105,000 186,000 △81,000

도 31,500

시 73,500

101 인건비 105,000 186,000 △81,000

도 31,500

시 73,500

04 기간제근로자등보수 105,000 186,000 △81,000

○생활환경해설사 인건비 105,000

－기본급 75,57045,800원 * 165일 * 10명

도 22,671

시 52,899

－주휴일수당 19,23645,800원 * 42일 * 10명

도 5,771

시 13,465
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부서: 청소행정과

정책: 클린도시 조성

단위: 자원순환 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－월차유급수당 3,66445,800원 * 8일 * 10명

도 1,100

시 2,564

－보험료 6,530

도 1,958

시 4,572

농촌폐비닐 수거보상금 지원 70,000 112,000 △42,000

국 5,000

도 5,000

시 60,000

301 일반보전금 70,000 112,000 △42,000

국 5,000

도 5,000

시 60,000

12 기타보상금 70,000 112,000 △42,000

○농촌폐비닐 수거보상금 70,000140원 * 500,000kg

국 5,000

도 5,000

시 60,000

영농폐기물 수거처리 지원사업 29,000 50,000 △21,000

도 8,700

시 20,300

201 일반운영비 29,000 50,000 △21,000

도 8,700

시 20,300

01 사무관리비 29,000 50,000 △21,000

○영농폐기물 수거처리 지원사업 29,000

도 8,700

시 20,300

SAP 아이스팩 재사용 사업 12,000 0 12,000

도 6,000

시 6,000

206 재료비 12,000 0 12,000

도 6,000

시 6,000

01 재료비 12,000 0 12,000

○아이스팩 수거함 제작 12,000300,000원 * 40개

도 6,000

시 6,000

김해시 생활속 행복순환센터 건립사업 2,930,000 1,983,000 947,000

국 50,000

균 790,000

기 400,000

시 1,690,000

행복순환센터 조성(공공도서관) 500,000 600,000 △100,000

균 250,000

시 250,000
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부서: 청소행정과

정책: 클린도시 조성

단위: 김해시 생활속 행복순환센터 건립사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 500,000 600,000 △100,000

균 250,000

시 250,000

01 시설비 500,000 600,000 △100,000

○행복순환센터 공공도서관 공사비 500,000

균 250,000

시 250,000

행복순환센터 조성(주거지주차장) 900,000 300,000 600,000

균 450,000

시 450,000

401 시설비및부대비 900,000 300,000 600,000

균 450,000

시 450,000

01 시설비 900,000 300,000 600,000

○행복순환센터 주거지주차장 공사비 900,000

균 450,000

시 450,000

행복순환센터 조성(국민체육센터) 1,300,000 500,000 800,000

기 400,000

시 900,000

403 자치단체등자본이전 1,300,000 0 1,300,000

기 400,000

시 900,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,300,000 0 1,300,000

○행복순환센터 국민체육센터 공사비 1,300,000

기 400,000

시 900,000

행복순환센터 조성(생활문화센터) 180,000 283,000 △103,000

균 90,000

시 90,000

401 시설비및부대비 180,000 283,000 △103,000

균 90,000

시 90,000

01 시설비 180,000 283,000 △103,000

○행복순환센터 생활문화센터 공사비 180,000

균 90,000

시 90,000

행복순환센터 조성(다함께돌봄센터) 50,000 0 50,000

국 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○행복순환센터 다함께돌봄센터 공사비 50,000

국 50,000

행정운영경비(청소행정과) 73,414 94,976 △21,562
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부서: 청소행정과

정책: 행정운영경비(청소행정과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비 73,414 76,984 △3,570

기본경비 73,414 76,984 △3,570

201 일반운영비 36,694 33,604 3,090

01 사무관리비 36,694 33,604 3,090

○기본사무용품 구입비 12,000

○기타 수용비 3,600

○문서통합출력용 복합기 등 임차

6,240

○야간 및 휴일근무자 급식비

13,750

○음수기 렌탈료 1,104

260,000원 * 2대 * 12월

550,000원 * 25명

46,000원 * 12월 * 2대

202 여비 30,000 36,960 △6,960

01 국내여비 30,000 36,960 △6,960

○과 공통 기본업무추진여비

30,000100,000원 * 25명 * 12월

203 업무추진비 5,520 5,220 300

04 부서운영업무추진비 5,520 5,220 300

○부서운영 업무추진비 5,520460,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○과장 직책급업무수행경비 1,200100,000원 * 12월

재무활동(청소행정과) 816,250 800,500 15,750

내부거래지출 800,000 800,000 0

기금 전출금 800,000 800,000 0

702 기금전출금 800,000 800,000 0

01 기금전출금 800,000 800,000 0

○김해시자원순환시설 주변영향지역 주민지원기

금 800,000

보전지출 16,250 500 15,750

영농폐기물 공동집하장 국도비반환금 1,000 500 500

802 반환금기타 1,000 500 500

01 국고보조금반환금 500 500 0

○영농폐기물 공동집하장 지원 사업 국비반환금 500

02 시ㆍ도비보조금반환금 500 0 500

○영농폐기물 공동집하장 지원 사업 도비반환금 500

농촌폐비닐 수거보상금 지원 국도비반환금 1,850 0 1,850

802 반환금기타 1,850 0 1,850

01 국고보조금반환금 1,850 0 1,850

○농촌폐비닐 수거보상금 지원 국비반환금 1,850
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부서: 청소행정과

정책: 재무활동(청소행정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

재활용품 품질개선 지원사업 국도비반환금 2,500 0 2,500

802 반환금기타 2,500 0 2,500

01 국고보조금반환금 2,500 0 2,500

○재활용품 품질개선 지원사업 국비반환금 2,500

생활폐기물 분리배출 도우미사업 국도비반환금 4,000 0 4,000

802 반환금기타 4,000 0 4,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,000 0 4,000

○생활폐기물 분리배출 도우미사업 도비반환금 4,000

도로 재비산 먼지제거 차량구입 국도비보조금 반환금 6,900 0 6,900

802 반환금기타 6,900 0 6,900

01 국고보조금반환금 5,300 0 5,300

○도로 재비산 먼지제거 차량구입 국고보조금

반환금 5,300

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,600 0 1,600

○도로 재비산 먼지제거 차량구입 도비보조금

반환금 1,600
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